
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 276 de 23 de Setembro de 2025

DATA: 23/09/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.1.253

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2502

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2025 - 23/09/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 255/2025 - DESIGNAR O VEREADOR MARCIO JOSE LOPES LIMA, PARA VIAJAR A CIDADE DE FORTALEZA-CE

PORTARIA: 256/2025 - DESIGNAR O VEREADOR RUBEM SERGIO DE ARAÚJO, PARA VIAJAR A CIDADE DE MOSSORÓ-RN

PORTARIA: 257/2025 - DESIGNAR O VEREADOR JOSÉ VALDIR DA SILVA, PARA VIAJAR A CIDADE DE MOSSORÓ-RN

PORTARIA: 258/2025 - DESIGNAR O VEREADOR LAURO GARDÊNIO PINHEIRO MACHADO, PARA VIAJAR A CIDADE DE MOSSORÓ-

RN

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/09/2025 14:41:42 - IP com n°: 
192.168.1.253

Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2502

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2025 - 23/09/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 255/2025

PORTARIA N.º 255/2025, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o Vereador Marcio Jose Lopes Lima, para viajar a cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá 
durante o dia 18 de setembro do corrente ano, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrario, para tratar de ampliação da 
emissão do Cadastro Nacional da Agricultura Familiar (CAF), na cidade de Limoeiro do Norte-CE. 

O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 (quatro centos 
e cinquenta reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 17 de setembro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 256/2025

PORTARIA N.º 256/2025, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o Vereador Rubem Sergio de Araújo, para viajar a cidade de Mossoró-RN, onde permanecerá 
durante o dia 19 de setembro do corrente ano, junto a Escola Municipal Ricardo Vieira do Couto, comunidade do Jucuri, para 
participar de uma audiência pública sobre a BR 437 (estrada do cajueiro), estrada que irá favorecer o desenvolvimento 
Econômico, Indústria e Comércio de toda região circuvizinhas. 

O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária especial, no valor unitário de R$ 900,00 
(novecentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de setembro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 257/2025

PORTARIA N.º 257/2025, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/09/2025 14:41:42 - IP com n°: 192.168.1.253
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2502

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2025 - 23/09/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

Designar o Vereador José Valdir da Silva, para viajar a cidade de Mossoró-RN, onde permanecerá durante o 
dia 19 de setembro do corrente ano, junto a Escola Municipal Ricardo Vieira do Couto, comunidade do Jucuri, para participar 
de uma audiência pública sobre a BR 437 (estrada do cajueiro), estrada que irá favorecer o desenvolvimento Econômico, 
Indústria e Comércio de toda região circuvizinhas. 

O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária especial, no valor unitário de R$ 900,00 
(novecentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de setembro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 258/2025

PORTARIA N.º 258/2025, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o Vereador Lauro Gardênio Pinheiro Machado, para viajar a cidade de Mossoró-RN, onde 
permanecerá durante o dia 19 de setembro do corrente ano, junto a Escola Municipal Ricardo Vieira do Couto, comunidade 
do Jucuri, para participar de uma audiência pública sobre a BR 437 (estrada do cajueiro), estrada que irá favorecer o 
desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio de toda região circuvizinhas. 

O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária especial, no valor unitário de R$ 900,00 
(novecentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de setembro 
de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/09/2025 14:41:42 - IP com n°: 192.168.1.253
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2502

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 276/2025 - 23/09/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

MESA DIRETORA

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
2º Secretario - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 23/09/2025 14:41:42 - IP com n°: 192.168.1.253
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2502

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-09-23T14:41:49+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 276/2025 , BR, ICP-BrasilPF A1,  videoconferencia, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [79DE1281C5328A62]




